2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.05.2024  №22
д. Богородицкое
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 25.12.2023 № 70 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета поселения Порядка изложить в новой редакции:
00140 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов;

10440 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

11010 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах наружного освещения;

11020 Содержание мест захоронения;

11030 Озеленение;

11050 Прочие мероприятия по благоустройству;

12050 Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства;

20880 Оказание финансовой, имущественной, информационной и консультативной поддержки, а также выполнение мероприятий по решению кадровых проблем субъектов малого и среднего предпринимательства;

21200 Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию дорожной сети за счет средств дорожного фонда;

21210 Обеспечение мер по освещению и осмотру дорог за счет средств дорожного фонда;

21220 Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения;

21230 Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию дорожной сети за счет средств местного бюджета;

21240 Приобретение и распространение плакатов, буклетов по тематике БДД для детей, проживающих на территории поселения;

21250 Кадастровые работы по образованию земельных участков под городскими лесами;

21260 Кадастровые работы по образованию земельных участков
23360 Обеспечение мер по противодействию терроризму и экстремизму;

26310 Расходы на обеспечение мероприятий по сохранению и восстановлению историко-культурных памятников и благоустройству территории вокруг них;

27770 Резервный фонд Администрации муниципального района;

28880 Резервный фонд местных администраций;

29990 Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области;

51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

70160 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности;

81590 Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей;

S2010 Расходы, связанные с ремонтом и восстановлением воинских захоронений;

L2990 Расходы бюджета Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы";

L5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация мероприятий по благоустройству);

L5990 Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков;

L5990 Расходы на проведение кадастровых работ;

П0350 Представление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района по передаче полномочий по казначейскому исполнению;

П0360 Представление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района по передаче полномочий контрольно-счетному органу
1.2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего менеджера Афанасьеву И.Е.
Глава муниципального образования

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области
    Р.Н. Малахова
Приложение

к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (в редакции постановления Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 03.06.2024 №22)
Перечень
кодов целевых статей расходов бюджета поселения

	Наименование
	Целевая статья

	1
	2

	Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Бобровичском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области"
	4200000000

	Комплексы процессных мероприятий
	4240000000

	Оказание финансовой, имущественной, информационной и консультативной поддержки, а также выполнение мероприятий по решению кадровых проблем субъектов малого и среднего предпринимательства
	4240020880

	Муниципальная программа "О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области"
	5000000000

	Комплексы процессных мероприятий
	5040000000

	Комплекс процессных мероприятий "Организационные и пропагандистские мероприятия"
	5040100000

	Обеспечение мер по противодействию терроризму и экстремизму
	5040123360

	Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма"
	5040200000

	Обеспечение мер по противодействию терроризму и экстремизму
	5040223360

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области"
	5100000000

	Комплексы процессных мероприятий
	5140000000

	Комплекс процессных мероприятий "Выполнение ремонтно-восстановительных работ по восстановлению улично-дорожной сети»
	5140100000

	Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию дорожной сети за счет средств дорожного фонда
	5140121200

	Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию дорожной сети за счет средств местного бюджета
	5140121230

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда"
	5140200000

	Обеспечение мер по освещению и осмотру дорог за счет средств дорожного фонда
	5140221210

	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма"
	5140300000

	Приобретение и распространение плакатов, буклетов по тематике БДД для детей, проживающих на территории поселения
	5140321240

	Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по формированию общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения, повышению правового сознания и предупреждению опасного поведения участников дорожного движения"
	5140400000

	Проведение мероприятий по безопасности дорожного движения
	5140421220

	Муниципальная программа "Управление имуществом и земельными ресурсами Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области "
	5200000000

	Комплексы процессных мероприятий
	5240000000

	Комплекс процессных мероприятий "Подготовка проектов межевания земельных участков"
	5240100000

	Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков
	52401L5990

	Комплекс процессных мероприятий "Проведение кадастровых работ"
	5240200000

	Расходы на проведение кадастровых работ
	52402L5990

	Кадастровые работы по образованию земельных участков под городскими лесами
	5240221250

	Кадастровые работы по образованию земельных участков
	5240221260

	Муниципальная программа "Увековечение памяти погибших при защите Отечества в Бобровичском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области"
	55 00000000

	Комплексы процессных мероприятий
	5540000000

	Комплекс процессных мероприятий "Расходы бюджета Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы""
	5540100000

	Расходы бюджета Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
	55401L2990

	Комплекс процессных мероприятий "Расходы бюджета Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, связанные с ремонтом и восстановлением воинских захоронений"
	5540200000

	Расходы, связанные с ремонтом и восстановлением воинских захоронений
	55402S2010

	Муниципальная программа "Cохранение и восстановление историко-культурных памятников и благоустройство территории вокруг них"
	5800000000

	Комплексы процессных мероприятий
	5840000000

	Комплекс процессных мероприятий "Cохранениe и восстановление историко-культурных памятников и благоустройство территории вокруг них"
	5840100000

	Расходы на обеспечение мероприятий по сохранению и восстановлению историко-культурных памятников и благоустройству территории вокруг них
	5840126310

	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области"
	5900000000

	Комплексы процессных мероприятий
	5940000000

	Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство сельских территорий"
	5940100000

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация мероприятий по благоустройству)
	59401L5760

	Руководство и управление в сфере установленных функций органа муниципального образования
	7000000000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Администрации муниципального образования
	7100000000

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	7100100140

	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей
	7100181590

	Центральный аппарат
	7100200000

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	7100200140

	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей
	7100281590

	Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципальной власти
	7200000000

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	7200100000

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	7200100140

	Резервные фонды
	8900000000

	Резервный фонд Администрации муниципального района
	8900027770

	Резервный фонд местных администраций
	8900028880

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	8900029990

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	9100000000

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	9100000000

	Представление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района по передаче полномочий по казначейскому исполнению
	91000П0350

	Представление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет муниципального района по передаче полномочий контрольно-счетному органу
	91000П0360

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	9100100000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9100151180

	Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения
	9100200000

	Проектирование, строительство (реконструкцию) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	9100212030

	Создание условий для устойчивого развития и функционирования жилищно-коммунального хозяйства
	9100300000

	Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства
	9100312050

	Мероприятия по благоустройству территорий
	9100400000

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах наружного освещения
	9100411010

	Содержание мест захоронения
	9100411020

	Озеленение
	9100411030

	Прочие мероприятия по благоустройству
	9100411050

	Мероприятия в сфере чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	9100500000

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	9100510440

	Пенсионное обеспечение
	9100600000

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
	9100670160